
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE HUÉTOR SANTILLÁN 

  Administración 
 

 

LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PLAZA DE DOS 
PLAZAS DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO  
LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PLAZA DE DOS PLAZAS DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO  

 

D. José Carlos Ortega Ocaña, Alcalde-Presidente de del Ayuntamiento de Huetor Santillan. 
 
Hace saber: Que por Resolución de Alcaldía 2024-0174 de fecha 18 de septiembre de 2024,  se ha aprobado 

la relación  provisional de aspirantes admitidos y excluidos  de la convocatoria para cubrir dos plazas de auxiliar de 
ayuda a domicilio en el ayuntamiento de Huetor Santillán ,  incluidas en los  procesos de estabilización para dar 
cumplimiento a lo previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la 
Temporalidad en el Empleo Público, del tenor literal siguiente:  

 
“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE DOS 
PLAZAS DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO DE LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO PARA 
CUBRIR EN POR EL SISTEMA DE CONCURSO EN EL MARCO DE LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL  

 
 
Considerando que por resolución de Alcaldía nº 2022-0168 de fecha 16 de diciembre de 2022, se aprobaron 

las bases para cubrir dos plazas de  auxiliar de Ayuda a domicilio del Ayuntamiento de Huetor Santillán (personal laboral 
fijo), incluidas en los procedimientos de estabilización para dar cumplimiento a los previsto en el artículo 2, en la 
Disposición adicional 6º y demás concordantes de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público.  

Considerando que dichas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada nº 245, de 
fecha 27 de diciembre de 2022, publicándose la convocatoria en el BOE nº 61 de fecha 13 de marzo de 2023, 
estableciéndose un plazo de presentación de solicitudes de 20 días. 

 Considerando que las bases fueron rectificadas por decreto nº 2023-0168 de fecha 6 de noviembre de 2023, y 
publicadas en Boletín Oficial de la Provincia de Granada nº 215, de fecha 13 de noviembre de 2023, publicándose la 
convocatoria en el BOE nº 279 de fecha 22 de noviembre de 2023, estableciéndose un nuevo plazo de presentación 
de solicitudes de 20 días. 
 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir dos plazas 

de auxiliar de ayuda a domicilio del Ayuntamiento de Huetor Santillán, incluidas en los procedimientos de estabilización 
para dar cumplimiento a los previsto en el artículo 2, en la Disposición adicional 6º y demás concordantes de la ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público: 

 

Relación de Aspirantes Admitidos 
Provisionalmente  

DNI 

Maria Jesús Catalina Arribas Aguilar ***0233** 

Paula Contreras Ocaña ***4771** 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
4

P
ág

in
a 

11
0 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
13

4

NÚMERO 2024044378

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

02
4-

18
90

19
N

º 
18

9 
- 

lu
ne

s 
30

 d
e 

se
pt

ie
m

br
e 

de
 2

02
4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

María del Pilar Garcia Valdecasas Martin 
de Rosales 

***5337** 

Maria Sol Garrido Rodriguez ***7588** 

 Jennifer González Hita ***2663** 

Sonia Liñán Rodriguez ***4172** 

Cristina Martin Ríos ***6253** 

Maria del Carmen Mesa Madero ***8698** 

Álvaro Mesa Mesa ***5780** 

Alicia Megias Sánchez ***9468** 

Herminia Ocaña Garcia ***5529** 

Verónica Rodriguez Arriaza ***8543** 

 Encarnación Rodriguez Hernández ***2895** 

 Silvia Rodriguez Hernández ***5908** 

  Maria Dolores Salas Tablado ***3411** 

Jessica Sánchez Zúñiga ***5706** 

 

Relación de Aspirantes Excluidos  
provisionalmente 

DNI Causa 

Rosa María Aguilera Tejero ***8992** No  aporta nuevo anexo 
firmado. 

Estefanía Alcalá Vergara ***4089** 1.No aporta nuevo anexo 
firmado. 
2. No aporta DNI. 
3. No acredita requisito base 
tercera d).* 

Maria Dolores Báez López ***0816** No se aporta DNI. 

Sandra María Diaz Romero ***7100** No aporta DNI 

Sandra Estela Espigares Liñan ***6498**  No aporta DNI. 

María José Fernández Garrido ***3338** 1. No aporta nuevo 
anexo firmado. 

2. No acredita requisito 
base tercera d).* 

María del Carmen Garcia López ***5541** No aporta DNI 

Nieves Garrido Alcala ***4700** 1.No firma anexo. 
2. No aporta DNI. 

 

Vivian Granados Palacios ***4654** No acredita requisito base 
tercera d).* 

Susana Heredia Gónzalez ***5854** No firma anexo 

Estrella Yolanda Izquierdo López ***6136** 1.No aporta nuevo anexo 
firmado. 
2. No aporta DNI. 

Ana Gloria Matamoros Barrueto ***5240** No aporta  DNI. 
 

Inés del Carmen Martín Porcel ***2788** No aporta DNI 

Yolanda Martínez Gutiérrez ***9395** 1.No aporta nuevo anexo 
firmado. 
2. No acredita requisito base 
tercera d).* 

Maria del Mar Martínez Sánchez ***9380** 1.No aporta DNI. 
2. No acredita requisito base 
tercera d).* 

Maria del Carmen Muñoz Hervias ***7963** 1.No aporta nuevo anexo 
firmado. 
2. No acredita requisito base 
tercera d).*     

Maria Isabel Ocaña García ***1564** 1. No consta anexo 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
4

P
ág

in
a 

11
1 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
13

4
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
02

4-
18

90
19

N
º 

18
9 

- 
lu

ne
s 

30
 d

e 
se

pt
ie

m
br

e 
de

 2
02

4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

firmado. 
2. No aporta DNI 

Salome Ortega Pereira ***2200** 1.No aporta nuevo anexo 
firmado. 
2. No acredita requisito base 
tercera d).* 
 

Cristina Paniza Amador ***2848** No acredita requisito base 
tercera d).* 

Maria del Pilar Rodriguez Heredia ***7878** 1.No aporta nuevo anexo 
firmado. 
2.  No aporta DNI. 
3. No acredita requisito base 
tercera d)* 

María del Pilar Rodriguez Garcia ***9621** No aporta requisito base 
tercera d).* 

Pilar Rodriguez Hernández  No acredita requisito base 
tercera d).* 

Alla Sheiko OvcherenKo ***6897** No aporta número de 
identificación de extranjería o 
DNI.  
2.No aporta requisito base 
tercera d).* 

Patrocinio Milagros Sánchez García ***3037** 1.No aporta DNI. 
2.No aporta requisito base 
tercera d).* 

 
* d) Tener la cualificación profesional de Atención Sociosanitaria a personas en el domicilio, establecida en la normativa 
de aplicación, acreditada mediante los títulos y certificados que se determinan a continuación:  
 

1. El Título de Técnico o Técnica en Cuidados Auxiliares de Enfermería, establecido por el Real Decreto 546/1995, 
de 7 de abril, o los equivalentes al mismo: Técnico auxiliar de enfermería, Técnico auxiliar de clínica y Técnico 
auxiliar de psiquiatría que se establecen en el Real Decreto 777/1998, de 30 de abril (Formación Profesional 
grado medio o grado I). 

2. El título de Técnico o Técnica en atención a personas en situación de dependencia establecido por el Real 
Decreto 1593/2011, de 4 de noviembre, o el título equivalente de Técnico en Atención Sociosanitaria 
establecido por el ya derogado Real Decreto 496/2003, de 2 de mayo (Formación Profesional de grado medio). 

3. El título de Técnico o Técnica Superior en Integración Social, establecido por el Real Decreto 1074/2012, de 
13 de julio, o el título equivalente de Técnico o Técnica Superior en Integración Social establecido por el Real 
Decreto 2061/1995, de 22 de diciembre, para aquellos que se encontraran trabajando a fecha 30 de diciembre 
de 2017 y dispusieran de dicha titulación. 

4. El certificado de profesionalidad de Atención Sociosanitaria a personas en el domicilio, establecido por el Real 
Decreto 1379/2008, de 1 de agosto, o el equivalente Certificado de Profesionalidad de la ocupación de auxiliar 
de ayuda a domicilio, regulado por el ya derogado Real Decreto 331/1997, de 7 de marzo. 

5. El certificado de profesionalidad de Atención Sociosanitaria a Personas Dependientes en Instituciones 
Sociales, establecido por el Real Decreto 1379/2008, de 1 de agosto. 

6.  Cualquier otro título o certificado que pudiera determinarse con los mismos efectos profesionales.  
 
A los efectos de habilitaciones y equivalencias, se estará a lo dispuesto en la Resolución de 10 de julio de 2018, 
conjunta de la Dirección-Gerencia de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía y de la Secretaría 
General de Servicios Sociales, por la que se establecen los requisitos de acreditación de la cualificación profesional y 
de las habilitaciones de las personas cuidadoras, gerocultoras y auxiliares de ayuda a domicilio, modificada por la 
Resolución de 25 de noviembre de 2022, conjunta de  la de la Secretaría General de Inclusión Social y de la Dirección-
Gerencia de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía.  
 

 
 
SEGUNDO.  Establecer un plazo de 10 días hábiles desde la publicación de la resolución en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Granada para que se proceda a la subsanación de la documentación. 
 

P
ág

in
a 

3
 d

e 
4

P
ág

in
a 

11
2 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
13

4
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
02

4-
18

90
19

N
º 

18
9 

- 
lu

ne
s 

30
 d

e 
se

pt
ie

m
br

e 
de

 2
02

4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de la Provincia, tablón 
de anuncios del Ayuntamiento y en la sede electrónica de este Ayuntamiento “ 
 
 

En Huetor Santillán a 20 de septiembre de 2024 
 

Firmado por: El Alcalde, D. José Carlos Ortega Ocaña 

P
ág

in
a 

4
 d

e 
4

P
ág

in
a 

11
3 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
13

4
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
02

4-
18

90
19

N
º 

18
9 

- 
lu

ne
s 

30
 d

e 
se

pt
ie

m
br

e 
de

 2
02

4


		2024-09-30T01:01:15+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DIPUTACION DE GRANADA




